MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCABAMBA

AAnareE

COMiTE

SELECC

Ok

DE
“ANO DE LA UNIDAD, LA

N
PAZ Y EL DESARROLLO

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA

BUENA PRO

ACTA N°004-AS-SM-2-2023-MPH-CS-1

En la ciudad de Huancabamba, siendo las 09.00 am del dia 20 de abril del 2023, en las instalaciones de la
Municipalidad Provincial De Huancabamba, sito en Calle General Medina Nro. 110 — Huancabamba —Huancabamba
— Piura; se retinen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion Gerencial N°067-2023-
MPH-GM de fecha 29 de marzo del 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-MPH-CS, PRIMERA CONVOCATORIA,
CONSULTORIA DE OBRA PARA SUPERVISION DE OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y CREACION DEL SANEAMIENTO BASICO EN LA LOCALIDAD DE SAN
MIGUEL DE GCUMBICUS DEL DISTRITO DE HUANCABAMBA, PROVINCIA DE HUANCABAMBA,
DEPARTAMENTO DE PIURA. CUI N°2493077", los mismos que a continuacion se detallan:

CHUMAN RACCHUMI EDGARDO ALBERTO PRESIDENTE SUPLENTE
GARCIA PEREZ JHONATAN GUSTAVO PRIMER MIEMBRO SUPLENTE
DENIS IVAN SURITA CHASQUERO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

1. INICIO DEL ACTO

Se da inicio verificando los participantes registrados, segun reporte SEACE:

F‘“ﬁ U provesdor [ e

1

2

3

10

Participantes registrados

Proveedar
10004999342 REYES ANAYA VICTOR RAUL
can RUC

Proveedor CALLE RENTERIA VICTOR
10021271369
con RUC AUGUSTO

Proveedor PALACIDS SAAVEDRA WALTER
10036144438
con RUC ERNESTO

Proveedor PACHERREZ FERIA DONALD
10036435777
con RUC EUGENIO

Proveedar CHUYES GUTIERREZ CARLOS
10036682774
con RUC ALBERTO

Proveedor GUERRERO VELASQUEZ
101653405663
con RUC EDMUNDO NAPOLEON

Proveedor
10165455814 VEGA DIAZ FLAVIO NARCISO
con RUC

Proveador JIMENEZ CARRASCO JUAN
10166567525

can RUC ANTONIO

Proveador

con RUC

10174129941 CAJO RAMIREZ JOSE MARIA

Proveador RAMOS CARRASCO LUTS
10181892230
con RUC ALBERTO

03/04/2023

10/04/2023

01/04/2023

10/04/2023

03/04/2013

30/03/2023

06/04/2023

30/03/2023

31/03/2023

05/04/2023

Valido 03/04/2623
valido 10/04/2023
valido 01/04/2023
walida 10/04/2033

valido 03/04/2023

Vvalido 30/03/2023

valide 06/04/2023

valide 30/03/2023

valido 31/03/2023

valide 05/04/2023

10004980342 Qo[
10031271360 (D> |
10036144438 (O o [
10026435777 Qo)
10036682774 (o[
10165405663 (<> [
10165455814 (Do [
10166567535 Qo [
10174130041 Qo [

10181892230 Qo[
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u
P d ROSALES CONTRERAS RUBEN
11 Proveeder 4a24276465 30/03/2023  valide 3003720623 10224275465 (o[
con RUC ELMER
P d VELASQUEZ DAVILA JULIO
1z oveeter spase2s4280 Q 3040372023 valido 30/03/2023 10266284280 (Do)
con RUC ANAXIMANDRO
Proveed
13 vaLchr 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO  30/03/2023  Valide 30/03/2022 10267222880 (Do)
con
eed
12 p"’"Ruc'" 10278507932 DELGADO PEREZ WILLIAM 31/03f2023  Walido 3150372022 10278507033 (e[}
con
P 4 )
15 mv:ﬁ('" 10408329374 ROMAN CASTILLO WEY EDWIN  02/04/2023  wilido 027042023 10408338373 (o)
con
P d VIGIL BARBOZA CHRISTIAN
16 VRN 0702867997 30/03/2023  Valido 30/03/2023 10702867907 (Do []
con RUC LEONARDO
OJEDA AREVALO MILTO
g7 Proveedor o as301s6 i MO IHETON 30/03/2023  viélido 30/03/2023 10770520156 (Do)
con RUC FRANZ
P do ’
18 ::‘v:;c " 20450285421 CONSTRUCTORA 5 & W EIRL 05/04/2023  valido osfoaszars 204sazssea Do)
Proveedor CANACU CONTRATISTAS ‘
20480911004 10/04/2023  wakd 10/04/2023 20480811004 <«
19 onRUC o GEMERALES E.LR.L bl S 08 0«0
P d 'ATIKUX SDCIEDAD ANONIMA
20 UERYOT 044276260 : 11/04/2023  Valide 11/04/2022 20484276260 (Do)
con RUC CERRADA
23 reqistras anconwados moswando 10 -2eswois’ g2 11 3 20 FaginaZ 3
"
Proveeda ¥ Q CONSULTORES ¥
gy Proveedor o 7s7es7s 2 Q 30/03/2023  Vilido 30/03/2023 20487876578 (D [
con RUC EJECUTORES §.A.C
Praveedar CONMTRATISTAS E INVERSIONES 7
22 20493441412 307023/2023  Vilido 30/03/2022 20494541412 o |
con RUC “ EN GENERAL TR SAC sl o3t Ol
CONTADORES E INGENIEROS
d ASOCIADOS SOCIEDAD
23 Proveedoer 495807461 12/04/2023  Vilido 12/04/2023 20495807451 (D [
can RUC COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
d IC PROYECTOS ¥ )
24 Proveedor o sasse0sas 10/04/2023  Valido 10/04/2023 20526669534 (Do [
com RUC CONSULTORIAS S.A.C.
P i A & R CONSULTORES
25 """:;(" 20527236801 GENERALES SOCIEDAD 0970472023 Vilido ooj0a;2022 20527236801 (Do [)
o ANONIMA CERRADA
P d MADEV INGENIEROS ¥ i
26 OveROT 50561379476 10/04/2023  Vilido 10/04/2023 20561379476 (D[]
con RUC CONTRATISTAS GENERALES SAC
27 Heggeddor 20600001273 PEROVIANGOLDER GROUD 30/03/2023  Vilido 30/03/2023 20600001273 (Do [
con RUC SOCIEDAD ANONTMA CERRADA
Sroveedor INVERSTIONES SCALA PERU -
28 euc 20605118302 03/04/2023  Vilido 03/04/2022 20805110302 (o[
con BLLY

iEn 65 RTSITIICos. T e Bragistre s 3807338 Fagies

Acto seguido se procede a la verificacion de ofertas recepcionadas a través del SEACE, conforme el
siguiente detalle:

e Ofertas recepcionadas
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CHUYES
1 10036682774 GUTIERREZ 13/04/2023 12:06:35 100366827734 1370472023 12:07:30 Enviada Valido <> s
CARLOS ALBERTO

CONSORCIO . "
2 10004900342 o o 13/04/2023 00:10:07 10004999342 13/04/2023 00:10:44 Enviada Valido Lo

3 10181892230 CONSORCIOZYK 13/04/2023 19:46:19 10181892230 13/04/2023 19:49:18 Enviade Valido g

CONSTRUCTORA S
4 20450285421 L 13/04/2023 16:43:26 20450285421 13/04/2023 16:44:27 Enviade Valido Lo

VE FLAVIO
5 10165455814 NA(:;::IDSJOM 12/04/2023 11:14:27 10165455814 13704730213 11:25:45 Enwiado Valide L0 S

CONSORCIO
6 20526669534 SUPERVISOR 13/04/2023 18:57:01 20526669534 13/04/2023 18:57;46 Enviado Valido Lo
CUMBICUS

CALLE RENTERIA ) . )
7 10031271369 13/04/2023 23:56:42 10031271369 1370472023 23:57:16 Enviade Valido <«
VICTOR AUGUSTO

CONSORCIQ
8 10484276260 SUPERVISOR 13/04/2023 18:13:28 20484276260 13/0472013 18:13:33 Enviada Valido <@
CUMBICUS
CONTADORES E
INGENIERQS
AS0CIADOS
9 20495807461 SOCIEDAD 13/04/2023 15:45:17 20495807461 13/0472023 15:45:39 Enviada Valido ©
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

2 registros enecntradas, mostrande dregistross de '3 B Fagrat |

2. ADMISION DE OFERTAS

VALOR REFERENCIAL: S/ 219,658.79 SOLES

[ POSTOR 01 | CHUYES GUTIERREZ CARLOS ALBERTO ]

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Pastor cumple
con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

El postor presento una oferta econdmica de S/ 197,692.91 soles,

Por lo anteriormente indicado el Postor CHUYES GUTIERREZ CARLOS ALBERTO obtiene el estado de
ADMITIDO.

[ POSTOR 02 CONSORCIO CENTAURO |

Integrantes del consorcio

Proveedor con REYES ANAYA VICTOR Consultor de .

1 10004999342 49 PERU 5i No
RUC RAUL Obras
Proveedor con PEREZ ACUNA JORGE Consultor de I

2 10166617262 51 PERU si No
RUC ALEJANDRQ Obras

2 egmos enconTagos masrsrdo 2 registroiss de T 3l JPagira T 7

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor cumple
con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

El postor presento una oferta econdmica de S/ 197,692.92 soles.

Por lo anteriormente indicado el Postor CONSORCIO CENTAURO obtiene el estado de ADMITIDO.
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POSTOR 03 | CONSORCIOZY K
Integrantes del consorcia
Proveedor con CABRERA HUERTAS Consultor de
1 10181403212 55.00 PERU Si Na
RUC JOSE MANUEL Obras
2 Proveedor con 101818032230 RAMOS CARRASCO LUIS Consultor de 45.00 PERU & No

RUC ALBERTO Obras

2regisvos enconirados mostrande 2 regisroess de taZ Fagra ) 1

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor cumple
con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

El postor presento una oferta economica de S/ 197,692.91 soles,

Por lo anteriormente indicado el Postor CONSORCIO ZY K obtiens el estado de ADMITIDO.

| POSTOR 04 | CONSTRUCTORAS & V EIRL

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor NO
cumple con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas, de
acuerdo a las siguientes observaciones:

—  El postor presento una oferta econdmica de S/ 197,962.91 soles, sin embargo, existe un error aritmetico, no
encontrandose en los limites del valor referencial de conformidad con el numeral 28.2 del articulo 28 de la
Ley.

POSTOR COMITE
Supervision de la obra [210 [ DC [894.04 ] 187,749.35 S/ 187,748.40
Liquidacion de obra 9,943.56 9,943.56
TOTAL S/ 197,692.91 S/ 197,691.96

Por lo tanto, no cumple con las condiciones que se exigen en las bases integradas del procedimiento de
seleccion.

Por lo anteriormente indicado el Postor CONSTRUCTORA S & V EIRL obtiene el estado de NO ADMITIDO.

| POSTOR 05 | VEGA DIAZ FLAVIO NARCISO

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor cumple
con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

El postor presento una oferta econdmica de S/ 197,692.92 scles.

Por lo anteriormente indicado el Postor VEGA DIAZ FLAVIO NARCISO obtiene el estado de ADMITIDO.
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POSTOR 06 | CONSORCIO SUPERVISOR CUMBICUS
Integrantes del consarcio
Proveedar con JC PROYECTOS Y Consultor de 3
1 20526669534 80.00 PERU 8 Na
RUC CONSULTORIAS S.A.C. Qhras
Proveedor con QUINDE CONTRERAS JHON Consultor de r
2 10426567992 20.00 PERU Si No
RUC ALEX Obras
2registros enceniradas mostrarde 2 registroisi de T 32 Pageal 1

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor cumple
con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

El postor presento una oferta econémica de S/ 219,658.20 soles.

Por lo anteriormente indicado el Postor CONSORCIO SUPERVISOR CUMBICUS obtiene el estado de ADMITIDO.

| POSTOR 07 | CALLE RENTERIA VICTOR AUGUSTO

Se proceds a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor cumple
con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

El postor presento una oferta economica de S/ 197,692.91 soles.

Por lo anteriormente indicado el Postor CALLE RENTERIA VICTOR AUGUSTO obtiene el estado de ADMITIDO.

POSTOR 08
CONSORCIO SUPERVISOR CUMBICUS
Integrantes del consorcio
Proveedor con 'ATIKUX SOCIEDAD Consultor de 3
1 20484276260 49.00 PERU Si No
RUC ANONIMA CERRADA' Obras
Proveedor con PINGO CARHUATOCTO Consultor de B
2 10026903608 51.00 PERU Si Mo
RUC CESAR Obras

2 fEgiETDs EMSCNTRI0s mostacdoIegiEvnis de T3l Pagaea v 1

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor cumple
con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

El postor presento una oferta econdmica de S/ 197,692.92 soles.

Por lo anteriormente indicado el Postor CONSORCIO SUPERVISOR CUMBICUS obtiene el estado de
ADMITIDO.

Pagina 5 de 15



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCABAMBA

COMITE DE SELECCION
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO

POSTOR 09
CONTADORES E INGENIEROS ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor cumple
con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

El postor presento una oferta economica de S/ 197,692.92 soles.

Por lo anteriormente indicado el Postor CONTADORES E INGENIEROS ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA obtiene el estado de ADMITIDO.

3. CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el comité de seleccion procede a verificar los requisitos de calificacion detallados en la seccion
especifica de las bases, obteniéndose el siguiente detalle:

Requisitos de calificacion

POSTOR 1: CHUYES GUTIERREZ CARLOS ALBERTO

A. Capacidad Legal

NO APLICA

B1. Calificacion Del
Personal Clave

B2. Experiencia Del

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal 139.1 del
articulo del reglamento este requisito de calificacion se acredita para la

Personal Clave oy

B3, Equipamietito suscripcion del contrato

Estrafégico

C. Experiencia Del Postor El postor presenta la documentacion de experiencia en la especialidad para el
En La Especialidad requisito de calificacion, presenta los siguiente

Ne | MONTO ACREDITACION
1 s/ 201,875.00 CUMPLE
2 s/ 196,576.20 CUMPLE

s/ 398,451.20

ACREDITO: UN MONTO DE S/ 398,541.20 soles

EL Postor cumplié con acreditar superando a lo requerido S 219,658.79 soles
cumpliendo con el requisito del postor en la experiencia de la especialidad

Requisitos de calificacion

POSTOR 2: CONSORCIO CENTAURO

A. Capacidad Legal

NO APLICA

B1. Calificacion Del
Personal Clave

B2. Experiencia Del
Personal Clave

B3. Equipamiento
Estratégico

De conformidad con el numerat 49.3 del articulo 49 v el literal 139.1 del
articulo del reglamento este requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato

C. Experiencia Del Postor
En La Especialidad

El postor presenta la documentacion de experiencia en la especialidad para el
requisito de calificacion, presenta los siguiente

e

MONTO | ACREDITACION |
| 1] s/

339,245.51 l CUMPLE
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2] s/ 112,590.00 | CUMPLE
3| s/ 263,299.71 | CUMPLE
al s/ 208,125.00 | CUMPLE
5| s/ 38,244.43 | CUMPLE
6| s/ 128,030.06 | CUMPLE
s/ 1,089,534.71

ACREDITO: UN MONTO DE $/1,089,534.71 soles

EL Postor cumplié con acreditar superando a lo requerido S/ 219,658.79 soles
cumpliendo con el requisito del postor en la experiencia de |a especialidad

Requisitos de calificacion

POSTOR 3: CONSORCIOZ Y K

A. Capacidad Legal

NG APLICA

B1. Calificacion Del

ggrslg;;;rgig; Del De’ conformidad con el numeral 4.9..3 del arﬂgulo 49 y el Iiterall 139.1 del

Pe;*sona R articulo del reglamento este r.qu!sno de calificacion se acredita para la
= suscripeion del contrato

B3. Equipamiento

Estratégico

C. Experiencia Del Postor

En La Especialidad El postor presenta la documentacion de experiencia en la especialidad para el

requisito de calificacion, presenta los siguiente

N2 MONTO ACREDITACION
NO CUMPLE, no se visualiza la
15/ 246,557.11 | legalizacion del contrato de consorcio
2] 8/ 123,530.32 | Si cumple
3| s/ 145,024.68 | Si cumple
s/ 268,555.00

ACREDITO: UN MONTO DE S/ 268,555.00 soles

EL Postor cumplié con acreditar superando a lo requerido S/ 219,658.79 soles
cumpliendo con el requisito del postor en la experiencia de la especialidad

Requisitos de calificacion

POSTOR 5: VEGA DIAZ FLAVIO NARCISO

A. Capacidad Legal

NC APLICA

B1. Calificacion Del
Personal Clave

B2. Experiencia Del
Personal Clave

B3. Equipamiento

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 v el literal 139.1 del
articulo del reglamento este requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato

Estratégico
C. Experiencia Del Postor El postor presenta la documentacion de experiencia en la especialidad para el
En La Especialidad requisito de calificacion, presenta los siguiente
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Ne MONTO ACREDITACION
1] s/ 395,656.37 | CUMPLE
2] s/ 229,425.00 | CUMPLE
3]s/ 225,000.00 | CUMPLE
4] s/ 42,165.00 | CUMPLE
5] 5/ 174,449.92 | CUMPLE
s/ 1,066,696.29

ACREDITO: UN MONTO DE S/ 1,066,696.29 soles

EL Postor cumplio con acreditar superando a lo requerido S/ 219,658.79 soles
cumpliendo con el requisitc del postor en la experiencia de la especialidad

Requisitos de calificacion

POSTOR 6: CONSORCIO SUPERVISOR CUMBICUS

A. Capacidad Legal

NO APLICA

B1. Calificacion Del

g;rsg;aelrgzgi Del De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal 139.1 del
Pe:rsong | Clave articulo del reglamento este requisito de calificacion se acredita para la
B3, Equipaniant suscripcion del contrato

Estratégico

C. Experiencia Del Postor
En La Especialidad

El postor presenta la documentacion de experiencia en la especialidad para el
requisito de calificacion, presenta los siguiente

Ne MONTO ACREDITACION
1,5/ 92,034.00 | CUMPLE
2|8/ 326,655.54 | CUMPLE
3| 5/ 58,834.36 | CUMPLE
4|8/ 50,761.45 | CUMPLE
S/ 528,285.35

ACREDITO: UN MONTO DE s/ 528,285.35 soles

EL Postor cumplié con acreditar superando a lo requerido S/ 219,658.79 soles
cumpliendo con el requisito del postor en la experiencia de la especialidad

Requisitos de calificacion

POSTOR 7: CALLE RENTERIA VICTOR AUGUSTO

A. Capacidad Legal

NO APLICA

B1. Calificacion Del
Personal Clave

B2. Experiencia Del
Personal Clave

B3. Equipamiento
Estratégico

De conformidad con el numeral 45.3 del articulo 49 y &l literal 139.1 del
articulo del reglamento este requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato
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C. Experiencia Del Postor
En La Especialidad

El postor presenta la documentacion de experiencia en la especialidad para el
requisito de calificacion, presenta los siguiente

Ne MONTO ACREDITACION
1| s/ 50,000.00 | CUMPLE
2| s/ 179,100.00 | CUMPLE
3| s/ 11,285.34 | CUMPLE
4] s/ 77,150.40 | CUMPLE

NO CUMPLE, presenta
conformidad como profesional,
falta contrato (Ver Folio 84)

NO CUMPLE, falta voucher de
deposito, o reporte de estado de
cuenta.

e

6| -S/——82.400.5%
s/ 317,535.74

ACREDITO: UN MONTO DE §/ 317,535.74 soles

EL Postor cumplio con acreditar superando a lo requerido S/ 219,658.79 soles
cumpliendo con el requisito del postor en la experiencia de la especialidad

Requisitos de calificacion

POSTOR 8: CONSORCIO SUPERVISOR CUMBICUS

A. Capacidad Legal

NO APLICA

B1. Calificacion Del

| oane (;Iavg De conformidad con el numeral 49,3 del articulo 49 y el literal 139.1 del
B2. Experiencia Del ' ey L .
articulo del reglamento este requisito de calificacion se acredita para la
Personal Clave o Yo
— suscripcion del contrato
B3, Equipamiento
Estratégico
C. Experiencia Del Postor El postor presenta la documentacion de experiencia en la especialidad para el
En La Especialidad requisito de calificacion, presenta los siguiente

Ne MONTO ACREDITACION
1| s/ 155,500.00 | CUMPLE
s/ 320,611.29 | CUMPLE
3| s/ 323,350.16 | CUMPLE
s/ 799,461.45

ACREDITO: UN MONTO DE S/ 799,461.45 soles

EL Postor cumplio con acreditar superando a lo requerido S/ 219,658.79 soles
cumpliendo con el requisito del postor en la experiencia de la especialidad
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Requisitos de calificacion

POSTOR 9: CONTADORES E INGENIEROS ASOCIADOS SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

A. Capacidad Legal

NO APLICA

B1. Calificacion Del

G e De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal 139.1 del
B2. Experiencia Del ’ £ A ;
articulo del reglamento este requisito de calificacion se acredita para la
Personal Clave - iy
e suscripcion del contrato
B3. Equipamiento
Estratégico
C. Experiencia Del Postor El postor presenta la documentacion de experiencia en la especialidad para el
En La Especialidad requisito de calificacion, presenta los siguiente

Ne MONTO ACREDITACION
1] s/ 70,691.20 | CUMPLE
2| s/ 79,352.90 | CUMPLE
3| s/ 164,258.81 | CUMPLE
4| s/ 160,287.35 | CUMPLE

NO CUMPLE, no se visualiza la fecha
emision del documento (constancia
de prestacian de servicios) y es

5|8/ 238,335.93 | ilegible (Ver Folio N286)
6| S/ 189,727.28 | CUMPLE
S/ 664,317.54

ACREDITO: UN MONTO DE S/ 664,317.54 soles

EL Postor cumplio con acreditar superando a lo requerido S/ 219,658.79 soles
cumpliendo con el requisito del postor en la experiencia de la especialidad

4. EVALUACION DE OFERTAS

EVALUACION DE LA OFERTA TECNICAS

Acto seguido se procede La evaluacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales
82,2 y 82.3 del articulo 82 del Reglamento, obteniéndose la siguiente evaluacion y orden de prelacion:

M == [02] veces el valor referencial: [80] puntos
M >=[1.5] veces el valor referencial y < [02] veces el valor referencial:  [70]puntos
M > [01]veces el valor referencial y <[1.5] veces el valor referencial: [60] puntos

VVR: 8/ 219,658.79 soles
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FACTORES DE EVALUACION
N EVALUACION TECNICA (ASIGNACION DE PUNTAJE POR CADA FACTOR) PUNTAJE
POSTGR A.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD B.- METODOLOGIA PROPUESTA TOTAL
El Postor acredila la siguiente experiencia, y de acuerdo ala No desarrolia la metodologla que
revision quada da fa siguiente manera: sustenta la oferta:
N MONTO ACREDITACION + £ sU cronograma de supervisicn
1| s/ 201,875.00 CUMPLE indica 3 plazos: primer plazo (05
215/ 196,576.20 CUMPLE D.C}, segundo plazo (210 D.C}, ¥
NO CUM.PLE’ a lescer plazo (30 D.C), que al sumar
CHUYES Conform'dad de son 245 D.C |, existiendiendo
GUTIERREZ servicio de consultorfa ; . 70
1 CARLOS de supervision de obra incongruencia: con al plgzo PUNTOS
ALBERTO no tiene la fecha de establecice en el expediente de
emision del contratacitn, ademés de que i
3| §/——82,51740 docurnento. recepcion de obra no es parle da fa
S/ 398,451.20 liquidacién de conformidead al
numeral 142 4 cel arliculo 142 del
teniende un monie facturado de S/ 398451.20 soles, Reglamento,
equivalente a 1.8 VR
70 PUNTOS 00 PUNTOS
No desarrolla la melodologia que
‘ . sustenta la oferla:
El Pestor acredita la siguiente experiencia, y de acuerdo 2 la
revisidn quada de la siguiante manera: « En su cronograma de supervisién
indica LA SIGUIENTE NCTA:
e MonTo ACREDITACION CULMINADA LA EJECUCION SE
PROCEDE A LA RECEFCION Y
LH 302831 | COMPLE POSTERIORMENTE A LA
28/ 112,590,00 CUMPLE LIQUIDACION DE OBRA, Y NO
al s 26320971 CUMPLE SON CONSIDERADAS EN EL
CONSORCIO COMPUTO DEL SERVICIC DE 80
2 CENTAURD 4, s/ 208,125.00 CUMPLE CONSULTQORIA DE CBRA, PUNTOS
5| 38.544.43 CUMPLE existiendiendo incongruencia,
ademas de que la recepcion de obra
6. 5/ 128,03G.08 CUMPLE es parle del plazo de ejecucisn
s/ 1,08953471 contractual siendo esta pagada bajo

teniendo un monte faclwacde de 5/ 108953471 scles,

equivalenle a 4.98 VR

ot sistema de tarifas y la liquidacion
s pagada bajo ef sistema a suma
alzads, de conformidad al numeral
142.4 de! articuic 142 del
Reglamento.

80 PUNTOS

00 PUNTOS
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Fl Postor acredita la siguiente expetiencia, y de acuerdo a la revisin
queda de la siguiente manera:

L] MONTO ACRERITACION
NO CUMPLE, nc se
visualiza la

legailzacidn del

No desarrolla la mefodologia que
sustenta la oferta:

¢ En su relacion de aclividades,
menciona en Ja segunda fase:
contados desde la fecha de inicio de
la stapa de ejecucidn de obra, con
una  dwacion  méxima  de

contrato de ; a0
CONSORCIG ZY K . tresclentos {140) dlas calendario;
: SM/ e eeaes EXISTE INCONGRUENCIA con e | PUNTOS
s cumple jazo establecido
3| s/ 145,024.68 | Sl cumple p ’
s/ 268,555.00
teniendo un monte facturado de S/ 268,555.00 soles, equivalente a
1.22VR
60 PUNTOS 00 PUNTOS
Fi Postor acredita la sigulente experiencia, y de acuerdo a la revision No desamolia la metodologle que
queda de la siguiente manera: sugtenta la oferta:
' MONTO ACREDITACION En su programacién de aclividades, ha
1|8/ 395,656,37 | CUMPLE establecido una duracion de 285 dias
2|5/ 229,425.00 | CUMPLE calendarios, siendo incong[uente con el
VEGA DIAZ FLAVIO 3|5/ 2725,000.00 | CUMPLE plaze con el plazo establecido (Ver Folio 80
NARCISO 4|5/ 42,165.00 | CUMPLE 184). PUNTOS
5|5/ 174,449.92 | CUMPLE
s/ 1,066,606.29
teniencio un monte facturado de S/ 1,066,696.29 soles, equivelente a
485 VR
80 PUNTOS 00 PUNTQS
8| Besarrolia la metodologia que
Fl Postor acredila la siguiente experiencia, y de acuerdo a la revision sustenta la oferta
queda de la siguiente manera:
Ne MONTO ACREDITACION
1|8/ 92,034.00 | CUMPLE
CONSORCIO 215/ 326,655.54 | CUMPLE 100
SUPERVISOR 3|58/ 58,834.36 | CUMPLE PUNTOS
CUMBICUS 41§/ 50,761.45 | CUMPLE
S/ 528,285.35
teniendo un monto facturado de Sf 528,265.35 soles, equivalente a
240VR
80 PUNTOS 20 PUNTOS
No desarrolla la metodologia que
El Postor acredits la siguiente experiencia, y de acuerdo & la revisién sustenta la oferta:
queda de la siguienfe menera:
En su DIACRAMA DE GANTT DE
ne MONTO ACREDITACION ACTIVIDADES DURANTE LA
1| s/ 50,000.00 CUMPLE EJECUCION DE LA OBRA, establecen
208 179,100.00 CUMPLE que el plazo de prestacién del servicic de
3]s/ 11,285.34 | CUMPLE supervision de obra sera de noventa (90)
CALLE RENTERIA a|s/ 7715040 | CUMPLE dias calendarios, siendo incongruente 60
VICTOR AUGUSTO NO CUMPLE, presenta EOT‘ el1pglg)zo con el plazo establesido (Ver | pynTOS
olio 185).
confor.mldad‘como No presenta el cronograma de
profesional, Talta aclividades.

contrato (Ver Folic 84)
NO CUMPLE, falta
voucher de deposito, o
reporte de estado de
cuenta,

G | 5 ——-82,4005%
s/ 317,535.74
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teniendo un monto faciurado de S/ 317,535.74 scles, equivalente a
144 VR

60 PUNTOS

00 PUNTOS

E} Postor acredita la siguiente experiencia, y de acuerdo a la revisidn
queda de la siguiento manera:

No desanolla la metodologla que

sustenta la oferta:

No presenla el cronograma  de

NE MONTO ACREDITACION actividades con su plazo establecidos
s/ 155,500,00 | CUMPLE
CONSORCIC
SUPERVISOR 2158/ 320,611.29 | CUMPLE 30
CUMBICUS 3| s/ 323,350.16 | CUMPLE PUNTOS
s/ 799,461.45
teniendo un monto facturado de 5/ 799,461.45 soles, equivalents a
363VR
80 PUNTDS 00 PUNTOS
E! Postor acredita |a siguiente experiencia, y de acuerdo 2 la revisién
queda de la siguiente manera:
Ng MONTO ACREDITACION
118/ 70,691.20 CUMPLE
25/ 79,352.90 CUMPLE
CONTADORES E 345/ 164,258.81 CUMPLE
INGENIEROS 4] 8 160,287.35 CUMPLE No desamalla la metodologla que
= NO CUMPLE, ne se visualiza la sustenta la oferls:
ASOCIADOS facha emlslén del documento ‘ iy
SOCIEDAD [constancla de prestacion de
COMERCIAL DE servicos) v es ileglhle {Ver Follo No presenta el cronograma de PUNTOS
RESPONSABILIDAD 5| s/ 238,335.93 N98E) actividades con su plazo establecidos
LIMITADA 6| 5/ 189,727.28 CUMPLE
5/ 564,317.54 :

leniendo un monto faclurade de S/ 854,317 54 soles, equivalente a
3.02VR

80 PUNTOS

00 PUNTOS

Los postares que NO accedsn a la efapa de evaluacion scondmiica, yva ¢ue no cumplen con e puntaje minimo de

ochenta (80) puntos, son:

N° POSTOR PUNTOQS
1 CHUYES GUTIERREZ CARLOS ALBERTO 70
2 CONSORCIOZY K 60
3 CALLE RENTERIA VICTOR AUGUSTO 60
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5. APERTURAY DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

Acto seguido, se procede con fa apertura que contienan las ofertas econdmicas de los mencionados postores, cuyas
ofertas son las siguientes:

FAGTORES DE EVALUACION
EVALUAGION ECONOWICA

. PUNTAJE DEL FACTOR
N POSTOR PRECIO 2 EVALUACION

1 CONSORCIO CENTAURO S/ 197,692.92 100 puntos

2 VEGA DIAZ FLAVIO NARCISO 5/ 197,692.92 100 puntos

3 CONSORCIO SUPERVISOR CUMBICUS 5/ 219,658.20 80 puntos

4 CONSORCIO SUPERVISOR CUMBICUS 8/ 197,692.92 100 puntos

CONTADORES £ INGENIEROS
5 ASOCIADOS SCCIEDAD COMERCIAL 8/ 197,692.92 100 puntos
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

6. RESULTADOS FINALES

De esta modo, tenishdo los resultados tanto de la evaluacion técnica como scondmica, se procede a determinar ef
puntaje total de las ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas evaltiaciones, congiderando los
coeficientes de ponderacion establecides en las bases, chteniéndese los siguientes resultados:

¢l =0.80
c2=0.20
BONIFICAGION DEL GINCO
1
EVALUACION | EVALUACION | FUNTAJETOTAL | POR GIENTO (5%) POR 1 pjnma e ToTAL
PTPI = ¢1 PTi+ 62 Pel | TENER LA CONDICION DE
Ne POSTOR TECNIGA | ECONOMICA {puntos) MICRO Y PEQUERIA CON
(puntog) {puntos) 0 Y Pead BONIFICACIONES
T | CONSORGIO CENTAURG 50 00 50w B 47 B0
7| VEGADIAZ FLAVIO NARCISO B0 100 51+ 20=¢8d i 8.20
CONSORAID SUPERVISOR !
3 | QONSCRG 100 %0 80 + 18 =98 49 10290
CONSORCIS ~ SUPERVISOR N
4 | GoRSORC] 8 100 B4 420 = B4 42 B8.20
CONTADORES E TNGENIEROS
ASOCIADCS ~ SOGIEDAD i
5 | ASOQUADOS AD 8 00 Bh+ 20 =84 12 86.20
RESPONSABILIDAD LIV TADA
PUNTAJETOTAL |  ORDEN DE
. CON PRELACION
W FOSTOR BONIFICACIONES
CONSORGIC  SUPERVISOR CUMAICUS (G PROVECTOS ™ ¥
1 | consuLTORIAS SAG. v 102.90 PRIMERD
QUINDE CONTRERAS JHON ALEX
2 | consoreio cenTAURD 88.20 SEGUNDO
3 | VEGADIAZ FLAVIO NARCISO 88.20 SEGUNDO
| CONEORCO SUPERVISOR GUVBICUS (ATIKUX SOCIEDAD ANONA a0 SEGUNDD
CERRADA ¥ PINGO CARHUATOGTO CESAR
= | CONTADORES E INGENIEROS ASOGIADGS SOGIEDAD COVERGIAL G 820 P
RESPONSABILIDAD LIMITADA
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7. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la evaluacion, el postor ganador de la buena pro es el CONSORCIO
SUPERVISOR CUMBICUS (JC PROYECTOS Y CONSULTORIAS SAC. y
QUINDE CONTRERAS JHON ALEX).

8. ACUERDO

Siendo las 02:30 PM, Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados

de |a evaluacion economica, otorgando la buena pro al postor mencionado en el numeral 7. y se da por consentida
la buena pro.

SEGUNDGYMIEMBRO TITULAR
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